Petru Garboviceanu, profesor. Prețul 3 lei.

Este opera monumentală a unui mare pedagog, tradusă de un bărbat de școală competent. O recomandăm cu căldură cărturarilor noștri.

A apărut:

Raportul dlui George Ioan Lahovari, secretar general al societății geografice române către adunarea generală din 13/25 Martie 1893. Al XVI-lea raport. București. Tipografia și fonderia de litere Toma Basilescu.

„Biblioteca lirică“. Seria III. nr. 4 are următorul cuprins: Craioveanca, horă de salon. — Suvenirul juneței, horă. — Sărba vagabunilor. — Hora sburdalnică. — Frumușica horă. — Ca pe vale, sərbă. — Hora Lepădată.